
20 3ª feira | 28/Jul/2020  - Edição nº 10735

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 82/2020

OBJETO: Contratação de empresa habilitada à elaboração de projetos comple-
mentares estruturais (incluindo fundações); projeto elétrico, hidrossanitário, de 
climatização e gases medicinais para futura execução de adequações a serem 
realizadas no Hospital Municipal Carolina Lupion.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 28 de julho de 2020, 
às 13h00min do dia 12 de agosto de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h01min às 13h59 
do dia 12 de agosto de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 12 de 
agosto de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 23 de julho de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

65262/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 14/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 
realizar recape em CBUQ das ruas Avenida Fluviopólis, Pato Branco e Avenida 
Sertaneja. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12 de agosto de 2020 às 14h00min. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço 
informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguari-
aiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras 
e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 24 de julho de 2020.

Vinicius Weigert
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

65333/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83/2020

OBJETO: Aquisição de emulsão e concreto asfáltico, incluso transportes para 
recuperação e recape de diversas ruas do Município de Jaguariaíva.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 28 de julho de 2020, 
às 08h00min do dia 12 de agosto de 2020.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59 
do dia 12 de agosto de 2020.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h30min do dia 12 de 
agosto de 2020.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser exami-
nado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.
br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva, 24 de julho de 2020.

ELIO ZUB JUNIOR
Pregoeiro

65361/2020

Janiópolis

65432/2020

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 086/2020 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 10 de Agosto de 2020, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), 
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) CARRETAS 
AGRÍCOLAS BASCULANTES, DESTINADAS A PROMOVER A 
MELHORIA NA RENDA E NA QUALIDADE DE VIDA DE 
AGRICULTORES FAMILIARES, VISANDO ASSEGURAR O 
FORTALECIMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS VOLTADAS AO 
DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL, OBJETO 
VINCULADO AO CONVÊNIO Nº 102/2019 - SECRETARIA DE ESTADO 
DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO/SEAB - MUNICÍPIO DE 
JANIÓPOLIS/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir 
das 09:00 horas do dia 10 de Agosto de 2020, no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, 
centro, no Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 
50.500,00 (Cinquenta mil e quinhentos reais). Informações complementares 
através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 27 de Julho de 2020. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2020 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 086/2020 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 10 de Agosto de 2020, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), 
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) CARRETAS 
AGRÍCOLAS BASCULANTES, DESTINADAS A PROMOVER A 
MELHORIA NA RENDA E NA QUALIDADE DE VIDA DE 
AGRICULTORES FAMILIARES, VISANDO ASSEGURAR O 
FORTALECIMENTO DAS POLÍTICAS PÚBLICAS VOLTADAS AO 
DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL, OBJETO 
VINCULADO AO CONVÊNIO Nº 102/2019 - SECRETARIA DE ESTADO 
DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO/SEAB - MUNICÍPIO DE 
JANIÓPOLIS/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir 
das 09:00 horas do dia 10 de Agosto de 2020, no endereço eletrônico: 
www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição dos 
interessados na Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286, 
centro, no Portal da Transparência do Município, aba suprimentos/licitações e 
no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 
50.500,00 (Cinquenta mil e quinhentos reais). Informações complementares 
através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 27 de Julho de 2020. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 

Juranda

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
                                ESTADO DO PARANÁ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
A Prefeita Municipal de Juranda, Leila Miotto Amadei, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
pela Lei n° 8.666/93, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nr. 134/2020 
b) Licitação Nr. 34/2020 
c) Modalidade: Dispensa p/ Obras e Serviços de Engenharia – Art. 24 
Inciso XI – Lei 8666/93. 
d) Data da Homologação: 27/07/2020 
e) Data da Adjudicação: 27/07/2020    
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
CLASSIFICADA EM SEGUNDA COLOCADA NO 
PROCEDIMENTO "TOMADA DE PREÇOS 17/2020" PARA 
CONSTRUÇÃO DE BARRACÃO DESTINADO A TRIAGEM DE 
MATERIAL RECICLADO, CONFORME CONVÊNIO Nº 036/2020, 
CELEBRADO JUNTO AO INSTITUTO ÁGUA E TERRA – 
SECRETARIA DO DESENV. SUSTENTÁVEL E DO TURISMO –PR,  
EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO 
DE OBRAS E ENGENHARIA DO MUNICÍPIO DE JURANDA - PR’ 
g) Vencedor: R. MUCHENISKI – ME  inscrita no CNPJ 
28.839.620/0001-38 com sede a Avenida Paulino Ferreira Messias, 1832 
– Centro – CEP 87.340-000 – Mamborê-PR. 
Valor global da proposta R$ 247.324,10 (duzentos e quarenta e sete mil 
e trezentos e vinte e quatro reais e dez centavos) 
Juranda, 27 de julho de 2020. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Muinicipal. 

 

 

 

 

65149/2020

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
                                ESTADO DO PARANÁ 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 

LICITATÓRIO 
A Prefeita Municipal de Juranda, Leila Miotto Amadei, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
pela Lei n° 8.666/93, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nr. 96/2020 
b) Licitação Nr. 19/2020 
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 
d) Data da Homologação: 27/07/2020 
e) Data da Adjudicação: 27/07/2020    
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE 
CONVIVÊNCIA, CONFORME CONVÊNIO Nº 872777/2018 – 
PROCESSO Nº 1059764-54/2018 – MINISTÉRIO DO 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE A FOME,  QUE 
SERÁ EDIFICADO NA RUA ZENÓVIO SZEREMETA JUNTO AO 
MUNICÍPIO DE JURANDA - PR’ 
g) Vencedor: DK CONSTRUTORA EIRELI inscrita no CNPJ 
33.754.506/0001-45 com sede a Rua Jaime Canet 74, na cidade de 
Altamira do Paraná -PR. 
Valor global da proposta R$ 190.890,67 (cento e noventa mil e 
oitocentos e noventa reais e sessenta e sete centavos) 
Juranda, 27 de julho de 2020. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Muinicipal. 

 

 

 

 

65239/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA 
ESTADO DO PARANÁ 

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09 
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000 

AVISO DE DESISTÊNCIA DE CONTRATO  
                PROCESSO Nº 095/2020 –  TOMADA DE PREÇOS 017/2020 
                                                                                                
               O Município de Juranda Estado do Paraná, através de sua prefeita 

municipal no uso de suas atribuições legais e considerando razões de interesse 

públicos, torna público a desistência do contrato de nº 073/2020, firmado junto 

a empresa CONSTRU-SAUTER CONSTRUTORA EIRELI, tendo em vista a 

previsão contida nos artigos 64,§ 2º  e 81  da Lei Geral de Licitações nº 

8.666/93. 

Diante disso, atendendo ao princípio da eficiência, a Administração vem por 

meio deste, CONVOCAR o segundo colocado para assumir a obra, conforme 

preconiza o artigo 24, XI do referido diploma, qual seja a empresa R 

MUCHENISKI ME. 

  Juranda, 27  de Julho de 2020 

Aline de S.Pinto de Almeida  
Presidente C.P.L. 

 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
510242020

Documento emitido em 31/07/2020 12:26:26.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10735 | 28/07/2020 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


